

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA – Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210. Objeto: MATERIAIS HOSPITALARES  
Tipo de compra: Pedido Emergencial com Cotação via Email  
Goiânia: 25 de Abril de 2022"



Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 25/04/2022 08:45

### Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)  
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

### Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 215223272  
COTAÇÃO Nº 16507 - MATERIAIS HOSPITALARES - HEAPA ABRIL/2022  
Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Cientifica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	16/04/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	30/04/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>Elo Distribuicao Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	17/04/2022	30 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E VALIDAÇÃO DE ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
4	<b>H M Borges</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	16/04/2022	30 ddl	CIF	null
5	<b>RM Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Fábio Júnior - (62) 4006-3998 suporte@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	16/04/2022	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. N 7,5 C/ BALAO ->APIROGENICA, ATOXICA, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS - UNIDADE	5506	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N.7,5MM, HAIBREATH	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;ANBIOTON, fornecedor respondeu incorretamente o item...cotado CANULA ENDOTRAQUEAL no lugar de CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA.	R\$ 14,3500	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 143,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08	
3	DIALISADOR FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE ALTO FLUXO - UNIDADE	40981	-	DIALISADOR ELISIO -19H C/O REM CAP, NIPRO	UNIDADE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;ALLMED, condição de pagamento somente à vista.	R\$ 65,2500	R\$ 0,0000	-	50 Unidade	R\$ 3.262,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08	
												<b>Total Parcial:</b>	60,0	R\$ 3.406,0000	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FIO ALGODAO 2-0 PR/AZ C/45CM AG1/2CIR.CIL 2.6CM -> FIO ALGODAO 2-0 PR/AZ C/45CM AG1/2CIR.CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO DE ALGODAO 4 PRETO/AZUL N 2-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL); - ENVELOPE	38892	-	FIO SUTURA ALGODAO 2-0 TRANCADO NAO ABSORVIVEL ESTERIL AGULHA MC25 1/2 CIRCULO CILINDRICA 25MM AZUL 75CM - REF. AA24520. POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;SUPERMEDICA e LOGMED, fornecedores não atingiram faturamento mínimo para realizar a entrega.	R\$ 3,1900	R\$ 0,0000	-	72 Envelope	R\$ 229,6800	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08

FIO CIRUR. ABSORVIVEL 0 C/ AG 3.9-4.0CM CILINDRICA -> FIO ABSO SIN MULT 0 C/45CM A 70CM AG1/2 CIR. CIL 3.9A4.0CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.9 A 4.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL). - ENVELOPE	15607	-	FIO POLYCRYL FECH.G.VIOLETA 0 70CM AG.4CM 271000. POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,0900	R\$ 0,0000	-	72 Envelope	R\$ 438,4800	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08
---	-------	---	--	-----	-------------------------------------	------	---	------------	------------	---	-------------	--------------	--

FIO CIRUR. ABSORVIVEL 2-0 C/ AG 2.6CM -> FIO ABSO SIN MULT 2-0C/45 A 70CM AG1/2CIRC.CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 2-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL); - ENVELOPE	15611	-	FIO POLYCRYL GASTRO VIOLETA 2-0 70CM AG.2.6CM 241020. POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 5,5000	R\$ 0,0000	-	108 Envelope	R\$ 594,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08
--	-------	---	--	-----	-------------------------------------	------	---	------------	------------	---	--------------	--------------	--

**Total Parcial:** 252.0 R\$ 1.262,1600

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
LINHA SANGUE VENOSA CATABOLHA 8 X 20MM DE DIAMETRO -> LINHA SANGUE VENOSO P/HEMOD.8X20MM C/CATABOLHA - LINHA DE SANGUE VENOSO PARA HEMODIALISE CALIBRE DE 8 X 20 MM. COM CATABOLHA. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUNN. SENSOR DE PRESSAO COM CONECTOR LUER. PONTO DE INECCAO. CONECTOR PARA DIFERENTES TIPOS DE AGULHA DE FISTULA PINCA. EMB PGC. ESTERIL. EM ETO. REG MS - UNIDADE	25994	-	LINHA DE SANGUE VENOSA P HEMODIALISE - NIPRO	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	LINHA DE SANGUE VENOSA P HEMODIALISE NIPRO MEDICAL CORP PROD MEDICOS LTDA	;GUINEZ, fornecedor não atingiu faturamento mínimo para realizar a entrega e ALLMED, condição de pagamento somente a vista.	R\$ 11,8000	R\$ 0,0000	-	50 Unidade	R\$ 590,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08

**Total Parcial:** 50.0 R\$ 590,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

7	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO -> ESPECIFICAÇÃO: COM MANGA INTEGRADA DE PROTEÇÃO DO TUBO PARA PREVENIR A OCLUSÃO. DEVERÁ APRESENTAR UMA FIXAÇÃO APROXIMADA DE 5 A 10 MM, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA TIPO FLEXTEND QUE ADERE AO ROSTO DO PACIENTE, BRACADEIRA DO TUBO DE ENCAIXE PARA PRENDER O TUBO FIRMEMENTE, TIRA ACOLCHOADA DE PESCOÇO AJUSTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE USO ÚNICO E ISENTO A LÁTEX	29216	:	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ESPUMA ACOPLADA EM ALGODÃO E VELCRO, VITALFIX	UND	H. M. Borges	null	-	R\$ 4,6500	R\$ 0,0000	-	190 Unidade	R\$ 883,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08
---	---	-------	---	---	-----	--------------	------	---	------------	------------	---	-------------	--------------	--

**Total Parcial:** 190.0 R\$ 883,5000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF N 7.5 - UNIDADE	16952	:	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAM.7.5 C/BALAO. COMPER	UN	RM Hospitalar Ltda	null	;CIRURGICA FERNANDES, fornecedor não atingiu faturamento mínimo para realizar a entrega.	R\$ 18,7500	R\$ 0,0000	-	8 Unidade	R\$ 150,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08
9 MALHA TUBULAR ORTOPEDICA TAM 10CM 100% ALGODAO - UNIDADE	40668	:	MALHA TUB. ALGODAO 10 CM X 10 M., MSO	RL	RM Hospitalar Ltda	null	;CBS, condição de pagamento somente à vista e ORTOM, fornecedor não atingiu faturamento mínimo para realizar a entrega.	R\$ 8,2200	R\$ 0,0000	-	20 Unidade	R\$ 164,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 13/04/2022 16:08

**Total Parcial:** 28.0 R\$ 314,4000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 2

**Total Geral:** 580.0 R\$ 6.456,0600

Imprimir

Voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página